
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

12.10.2023  № 98 

п. Садовый 

 

Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета 

Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области за 3 квартал 2023 года 

 

На основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, во исполнении решения Совета 

депутатов Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 25.07.2022 № 49/201-4 О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 29.04.2020 № 20/79-4 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Садовском муниципальном образовании Татищевского 

муниципального района Саратовской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области за 3 квартал 2023 года согласно приложению. 

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  муниципального образования                                                    А.В.Сузгаева 



 

 

 

 
1. Доходы бюджета 

 
      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 14 617 300,00 11 683 969,78 2 933 330,22 

     в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 4 223 600,00 3 773 044,48 450 555,52 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 480 000,00 320 422,50 159 577,50 

Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 480 000,00 320 422,50 159 577,50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 010 000.1.01.02010.01.0000.110 480 000,00 333 444,27 146 555,73 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110   -13 023,84 13 023,84 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 010 000.1.01.02130.01.0000.110   2,07 -2,07 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000.1.03.00000.00.0000.000 2 735 600,00 2 303 688,58 431 911,42 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 010 000.1.03.02000.01.0000.110 2 735 600,00 2 303 688,58 431 911,42 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02230.01.0000.110 1 295 700,00 1 180 034,11 115 665,89 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000.1.03.02231.01.0000.110 1 295 700,00 1 180 034,11 115 665,89 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02240.01.0000.110 9 000,00 6 358,23 2 641,77 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000.1.03.02241.01.0000.110 9 000,00 6 358,23 2 641,77 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02250.01.0000.110 1 601 800,00 1 255 746,57 346 053,43 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000.1.03.02251.01.0000.110 1 601 800,00 1 255 746,57 346 053,43 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 000.1.03.02260.01.0000.110 -170 900,00 -138 450,33 -32 449,67 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000.1.03.02261.01.0000.110 -170 900,00 -138 450,33 -32 449,67 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 296 000,00 716 175,30 -420 175,30 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 296 000,00 716 175,30 -420 175,30 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03010.01.0000.110 296 000,00 716 175,30 -420 175,30 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000 643 400,00 173 476,43 469 923,57 

Налог на имущество физических лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 169 700,00 27 214,93 142 485,07 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 010 000.1.06.01030.10.0000.110 169 700,00 27 214,93 142 485,07 

Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110 473 700,00 146 261,50 327 438,50 

Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110 123 000,00 82 196,22 40 803,78 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000.1.06.06033.10.0000.110 123 000,00 82 196,22 40 803,78 

Земельный налог с физических лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110 350 700,00 64 065,28 286 634,72 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000.1.06.06043.10.0000.110 350 700,00 64 065,28 286 634,72 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000.1.11.00000.00.0000.000 68 600,00 130 881,67 -62 281,67 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120 68 600,00 48 265,99 20 334,01 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000.1.11.05030.00.0000.120 68 600,00 37 612,96 30 987,04 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000.1.11.05035.10.0000.120 68 600,00 37 612,96 30 987,04 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010 000.1.11.05070.00.0000.120   10 653,03 -10 653,03 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 000.1.11.05075.10.0000.120   10 653,03 -10 653,03 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 000.1.11.09000.00.0000.120   82 615,68 -82 615,68 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 000.1.11.09040.00.0000.120   82 615,68 -82 615,68 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 000.1.11.09045.10.0000.120   82 615,68 -82 615,68 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000   128 400,00 -128 400,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010 000.1.14.06000.00.0000.430   128 400,00 -128 400,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000.1.14.06020.00.0000.430   128 400,00 -128 400,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000.1.14.06025.10.0000.430   128 400,00 -128 400,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000 10 393 700,00 7 910 925,30 2 482 774,70 



 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000 10 393 700,00 7 910 925,30 2 482 774,70 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000.2.02.10000.00.0000.150 484 000,00 297 900,00 186 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 000.2.02.16001.00.0000.150 484 000,00 297 900,00 186 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 010 000.2.02.16001.10.0000.150 484 000,00 297 900,00 186 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000.2.02.20000.00.0000.150 4 920 000,00 4 920 000,00 - 

Прочие субсидии 010 000.2.02.29999.00.0000.150 4 920 000,00 4 920 000,00 - 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000.2.02.29999.10.0000.150 4 920 000,00 4 920 000,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000.2.02.30000.00.0000.150 115 200,00 71 175,30 44 024,70 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 000.2.02.35118.00.0000.150 115 200,00 71 175,30 44 024,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 010 000.2.02.35118.10.0000.150 115 200,00 71 175,30 44 024,70 

Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.40000.00.0000.150 4 874 500,00 2 621 850,00 2 252 650,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.00.0000.150 1 574 500,00 696 850,00 877 650,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 000.2.02.40014.10.0000.150 1 574 500,00 696 850,00 877 650,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 000.2.02.49999.00.0000.150 3 300 000,00 1 925 000,00 1 375 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 000.2.02.49999.10.0000.150 3 300 000,00 1 925 000,00 1 375 000,00 

  

     



 2. Расходы 

 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

 

1 2 3 4 5 6 

  Расходы бюджета - всего 200 х 15 186 700,00 11 041 179,38 4 145 520,62 

       в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 4 678 275,00 2 780 943,08 1 897 331,92 

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 1 640 500,00 1 341 650,93 298 849,07 

  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0102.0000000000.121 1 259 985,00 1 038 980,41 221 004,59 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 000.0102.0000000000.129 380 515,00 302 670,52 77 844,48 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 200 000.0104.0000000000.000 2 712 000,00 1 258 544,91 1 453 455,09 

  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0104.0000000000.121 1 329 482,00 582 989,91 746 492,09 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 000.0104.0000000000.129 400 718,00 170 469,79 230 248,21 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0104.0000000000.244 509 000,00 277 632,63 231 367,37 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000.0104.0000000000.247 117 000,00 32 738,82 84 261,18 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000.0104.0000000000.540 280 800,00 187 200,00 93 600,00 

  

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 200 000.0104.0000000000.851 20 000,00 3 633,00 16 367,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 5 000,00 3 877,00 1 123,00 

  Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 50 000,00 3,76 49 996,24 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000.0107.0000000000.000 120 275,00 120 275,00   

  Специальные расходы 200 000.0107.0000000000.880 120 275,00 120 275,00   

  Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 100 000,00   100 000,00 

  Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 100 000,00   100 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 000.0113.0000000000.000 105 500,00 60 472,24 45 027,76 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0113.0000000000.244 100 000,00 55 000,00 45 000,00 

  Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 5 500,00 5 472,24 27,76 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 115 200,00 71 175,30 44 024,70 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000.0203.0000000000.000 115 200,00 71 175,30 44 024,70 



  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов 200 000.0203.0000000000.121 78 105,89 55 449,94 22 655,95 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 000.0203.0000000000.129 23 587,97 15 725,36 7 862,61 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0203.0000000000.244 13 506,14   13 506,14 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 9 726 400,00 7 673 801,87 2 052 598,13 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000.0409.0000000000.000 8 290 800,00 7 241 809,79 1 048 990,21 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0409.0000000000.244 5 820 700,00 5 037 413,00 783 287,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000.0409.0000000000.540 2 470 100,00 2 204 396,79 265 703,21 

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 000.0412.0000000000.000 1 435 600,00 431 992,08 1 003 607,92 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0412.0000000000.244 1 435 600,00 431 992,08 1 003 607,92 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 666 825,00 515 259,13 151 565,87 

  Жилищное хозяйство 200 000.0501.0000000000.000 41 000,00 22 488,73 18 511,27 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0501.0000000000.244 41 000,00 22 488,73 18 511,27 

  Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 625 825,00 492 770,40 133 054,60 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000.0503.0000000000.244 371 425,00 324 234,51 47 190,49 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000.0503.0000000000.247 254 400,00 168 535,89 85 864,11 

  Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -569 400,00 642 790,40   

 

  

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 569 400,00 -642 790,40 1 212 190,40 

     в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х       

       из них:           

  520         

источники внешнего финансирования бюджета 620 х       

       из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 000.01.00.00.00.00.0000.000 569 400,00 -642 790,40 1 212 190,40 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 700 000.01.05.00.00.00.0000.000 569 400,00 -642 790,40 1 212 190,40 

увеличение остатков средств, всего 710 000.01.05.00.00.00.0000.500 -14 617 300,00 -11 844 100,53 х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000.01.05.02.00.00.0000.500 -14 617 300,00 -11 844 100,53 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000.01.05.02.01.00.0000.510 -14 617 300,00 -11 844 100,53 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 000.01.05.02.01.10.0000.510 -14 617 300,00 -11 844 100,53 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 000.01.05.00.00.00.0000.600 15 186 700,00 11 201 310,13 х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000.01.05.02.00.00.0000.600 15 186 700,00 11 201 310,13 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000.01.05.02.01.00.0000.610 15 186 700,00 11 201 310,13 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 000.01.05.02.01.10.0000.610 15 186 700,00 11 201 310,13 х 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 700         

Увеличение финансовых активов, являющихся иными 

источниками внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 710       х 

  710       х 

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными 

источниками внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 720       х 

  720       х 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


